
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 14. 04. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/9/471/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Českomoravské 

myslivecké jednoty, o.s. Okresní myslivecký spolek Trutnov o poskytnutí 
finančního daru na pořízení pachových zradidel určených k zabránění střetu 
motorových vozidel se zvěří (příloha č. 1) 

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Českomoravské 
myslivecké jednoty, o.s. Okresní myslivecký spolek Náchod o poskytnutí 
finančního daru na pořízení pachových zradidel určených k zabránění střetu 
motorových vozidel se zvěří (příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Českomoravské 
myslivecké jednoty, o.s. Okresní myslivecký spolek Hradec Králové o poskytnutí 
finančního daru na pořízení pachových zradidel určených k zabránění střetu 
motorových vozidel se zvěří (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Českomoravské 
myslivecké jednoty, o.s. Okresní myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou o 
poskytnutí finančního daru na pořízení pachových zradidel určených k zabránění 
střetu motorových vozidel se zvěří (příloha č. 4) 

 5. žádost Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace o poskytnutí finanční podpory na 
realizaci projektu (příloha č. 5) 

 6. žádost Tanečního orchestru RELAX BAND o poskytnutí finančního daru na 
reprezentaci Královéhradeckého kraje v Rusku (příloha č. 6) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Sdružení obrany spotřebitelů -
Asociace a o řešení žádosti Tanečního orchestru RELAX BAND o poskytnutí finančních 
darů                                                                             
termín: 19.05.2014                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

2 

USNESENÍ RK/9/472/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. finanční plán a specifické ukazatele na rok 2014 
 2. odpisový plán pro rok 2014 
II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace p.o, Správa silnic Královéhradeckého 
kraje o přijatém usnesení                                                         
termín: 09.05.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/9/473/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 500 tis. Kč 

společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 
2014 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 500 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 
na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 
2014 do 31. prosince 2014 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 3. se snížením výdajů na drážní dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 500 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 3. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/474/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

za II. pololetí 2013, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení                     
termín: 30.04.2014                                                                                                               



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

3 

USNESENÍ RK/9/475/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměry Královéhradeckého kraje na projekty rekonstrukce silnic v rámci OPPS ČR -

Polsko 2014-2020 
II.  s c h v a l u j e  
  převést a dále rozpracovat záměry Královéhradeckého kraje na projekty 

rekonstrukce silnic do podoby stručných projektových žádostí v rámci OPPS ČR -
Polsko 2014-2020 - dle příloh důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/9/476/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek, který se použije pro 
příjemce OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost - grantové projekty 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 
"Pastorační středisko o.p.s." u projektu č. CZ.1.07/3.2.10/01.0014, dle přílohy 2 - 
3 důvodové zprávy.  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Schválit Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek; 
 2. Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 

"Pastorační středisko o.p.s." ve výši 774 037,05 Kč podle tohoto sazebníku. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání.                     
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/477/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příjemce účelové dotace - města Železnice - o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně včetně příslušného penále 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 100.000 Kč městu Železnice na projekt "Železnice přechod přes II/286" 
včetně příslušného penále 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/478/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  doporučení výboru k rozdělení finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

z oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování v roce 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, 
položka školství, v celkovém objemu 1.645.900 Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 a určení 
projektů, na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory 
malého rozsahu v režimu de minimis. V poskytnutých finančních prostředcích je 
zapojen hospodářský výsledek za rok 2013 ve výši 13.100 Kč, který je na kapitole 48 -
dotační fond. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/479/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  realizaci projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji dle 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit realizaci projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém 

kraji dle důvodové zprávy za předpokladu, že projekt bude schválen Výborem 
regionální rady k poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

5 

 2. pověřit Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) řízením a administrací 
projektu 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/480/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti s.r.o. IČ 27472809 o poskytnutí 

neinvestiční dotace na provoz turistického informačního centra města Hradec 
Králové společně provozovaného s Královéhradeckým krajem na rok 2014, dle 
důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace, v režimu de minimis, ve výši 250 000 Kč Hradecké kulturní a vzdělávací 
společnosti, s.r.o., IČ: 27472809 na provoz turistického informačního centra na rok 
2014 dle důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu 
kapitoly 39 pro rok 2014 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení                                                       
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/481/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

za účelem zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje 
pro období 2014 - 2020, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, za předpokladu schválení 
bodu II. Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, 

rozvoje a inovací (IČ 71218840) ve výši 750.000 Kč z finančních prostředků 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

6 

rozpočtu kapitoly č. 39 na zpracování Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 
2014-2020 

 2. pověřit Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Programu 
rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za předpokladu schválení bodu II.                             
termín: 15.05.2014                                                                                                              

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/482/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření darovací 

smlouvy RR/2014/1-HZS/KHK s ČR-Hasičským záchranným sborem 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                                                              
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/483/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1. 000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské 
hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit uvedených v 
Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1. 000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) 
Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit 
uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

7 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1. 000,0 tis. Kč 
na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým 
krajem jako poskytovatelem a Krajskou hospodářskou komorou 
Královéhradeckého kraje jako příjemcem 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/484/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí bezúročné neinvestiční překlenovací zápůjčky ve výši 300 000 Kč 

občanskému sdružení Greenstorming - zelená škola, o.s., IČ: 28 56 12 10, na 
dofinancování projektu "Terapie EEG Biofeedback v praxi". Zápůjčka bude 
poskytnuta na základě smlouvy, která je přílohou č. 4 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí bezúročné neinvestiční překlenovací zápůjčky ve výši 400 000 Kč 
Občanskému sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION, IČ: 68 24 69 01, 
na dofinancování projektu "Prostor pro poznání a tvořivost". Zápůjčka bude 
poskytnuta na základě smlouvy, která je přílohou č. 3 důvodové zprávy. 

 3. Poskytnutí zápůjček bude financováno z kapitoly 39 (regionální rozvoj a cestovní 
ruch) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2013 v celkové výši 700 
000 Kč 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/485/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na poskytnutí finančního příspěvku na 

obnovu a údržbu značení pěších, pásových a silničních cyklotras v Královéhradeckém 
kraji na rok 2014 dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ve výši 500 000 Kč Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na podporu obnovy a 
údržby značení pěších, pásových a silničních cyklotras v Královéhradeckém kraji na 
rok 2014 dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

8 

schváleného rozpočtu kapitoly 39 regionální rozvoj na rok 2014 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/486/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  

uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 15 
místními akčními skupinami, jejichž seznam je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a to na 
podporu jejich činnosti. Smlouva je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/487/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení Ing. Petra Stejskala z funkce člena správní rady Klicperova divadla o.p.s. 
II.  j m e n u j e  
  XXXXX členem správní rady Klicperova divadla o.p.s. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat město Hradec Králové a předsedu správní rady Klicperova divadla o.p.s. o 
přijatém usnesení                                                                  
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/488/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Agentury pro rozvoj Broumovska o změnu příjemce neinvestiční dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na hudební festival Za poklady Broumovska o.p.s. 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

9 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou příjemce neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

hudební festival Za poklady Broumovska, kterým je místo Agentury pro rozvoj 
Broumovska společnost Za poklady Broumovska o.p.s.  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/489/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost obce Lánov o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl 

vyměřen platebním výměrem č.j. 3130/EK/2014 ze dne 24. 3. 2014. 
 2. Žádost obce Lánov o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, 

vyměřeného platebním výměrem č.j. 3145/EK/2014 ze dne 3. 4. 2014. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Z odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 625 835,- Kč prominout 563 252,- 

Kč. 
 2. Prominout penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 286 007,- Kč. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/490/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 6.832.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství na rok 2014 vodohospodářské akce 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

10 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/491/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Dědina u Dobrušky a 

Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Týnišťské Poorličí, dle 
příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 15.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/492/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Společný program na podporu výměny kotlů schválený a vyhlášený Ministerstvem 

životního prostředí ČR jako Přílohy XIII Směrnice MŽP č. 6/2010, o poskytování 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dohodu o některých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 

Společného programu na podporu výměny kotlů mezi Českou republikou   
Ministerstvem životního prostředí a Královéhradeckým krajem dle přílohy č.1 
usnesení 

 2. Společnou výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze Společného 
programu na podporu výměny kotlů včetně Formuláře žádosti o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 2 usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu II. 1) tohoto usnesení                                                
termín: 30.04.2014      
 
 
 
                                                                                                          



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

11 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství,  
zajistit realizaci Společného programu na podporu výměny kotlů dle přijatého 
usnesení                                                                             
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/493/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb souvisejících se systémem řízení sítě 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinací jejího financování č. ES00035 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb souvisejících se systémem 

řízení sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinací jejího financování 
č. ES00035 s dodavatelem: DERS s.r.o., Polákova 737/1, Hradec Králové, 500 02, IČ: 
25 92 43 62. Veřejná zakázka je financována z rozpočtu individuálního projektu, který 
byl schválen Ministerstvem práce a sociálních věcí prostřednictvím vydaného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-73/2013. Financování veškerých 
aktivit individuálního projektu probíhá formou zálohových plateb od MPSV ČR. 
Provedená změna nemá vliv na cenu veřejné zakázky. Veřejná zakázka je tímto 
způsoben finančně zajištěna a kryta, dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 14.04.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. ES00035 dle bodu II tohoto usnesení                    
termín: 14.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/494/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu specifických ukazatelů některých příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí na rok 2014, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení. 
termín: 30.04.2014  
 
                                                                                                              



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

12 

USNESENÍ RK/9/495/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: Navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 o neinvestiční dotaci přijatou od Úřadu vlády 
České republiky ve výši 61 000 Kč na realizaci projektů Kontaktní centrum a terénní 
služby na malém městě, viz důvodová zpráva 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/496/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkových  
organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014 a aktualizaci odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/497/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

III a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do výzvy č. 5 Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním přípravy individuálního projektu v 

souladu s příslušnou výzvou a jeho předložením formou žádosti o poskytnutí dotace 
termín: 31.07.2014    
 
                                                                                                    



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

13 

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 40 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na přípravu 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III z finančních 
prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI 
na přípravu projektů pro rok 2014 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit přípravu projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji III a 
jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace   

V. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                             

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/498/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2013 

a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2013 a to: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ: 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ: 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ: 001 91 744 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ: 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ: 709 74 772 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 15.05.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

14 

USNESENÍ RK/9/499/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2014 dle 

přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 2. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2014 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví na rok 2014 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2014 dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení  
termín: 15.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/500/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

Převzetí ručeni Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort 
ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
do výše 50,0 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.04.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/501/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Sektorovou dohodu pro obor strojírenství 

(včetně všech jejich částí), dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na zasedání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.04.2014  

   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

15 

USNESENÍ RK/9/502/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                          
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/9/503/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2013 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele příspěvkových 

organizací o přijatém usnesení                                                        
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/504/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. sloučení Základní školy, Hořice, Husova 11 (IČ: 71 197 290) a Základní školy při 

dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (IČ 70 841 195) dnem 1. 
7. 2014 s tím, že Základní škola, Hořice, Husova 11 bude právním nástupcem 
sloučením zanikající druhé organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva 
a závazky 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

16 

 2. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Hořice, 
Husova 11 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/505/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 6 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                        
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/506/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací: 
Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice 
Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

17 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou tajemnicí konkurzních komisí                             

termín: 30.06.2014                                                                                                             
V. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkurzních řízení 

na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/9/507/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Odborného učiliště a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 o zápis změny v 

rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 14. 4. 2014  

Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 41-51-E/01 
Zemědělské práce z 8 na 14 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.04.2014  

   

 

 

USNESENÍ RK/9/508/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední školou zemědělskou a 
ekologickou a středním odborným učilištěm chladící a klimatizační techniky, Kostelec 
nad Orlicí ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "Zateplení fasády a výměna oken 
přístavby školy VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí" v maximální výši 5.801.612 Kč 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje Střední školou zemědělskou a ekologickou a 
středním odborným učilištěm chladící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí ve 
znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
"Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí" 
v maximální výši 8.878.061 Kč 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

18 

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 2.842.363,68 
Kč pro projekt "Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VIŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí" z finančních prostředků vratky předfinancování (org 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu dle bodu I.1 tohoto usnesení.  
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1 466 068,80 
Kč pro projekt "Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VIŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí" z finančních prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství 
(kapitálové výdaje) na kofinancování způsobilých a financování nezpůsobilých výdajů 
projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu dle bodu I. 2 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:                    
 a) Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední školou 
zemědělskou a ekologickou a středním odborným učilištěm chladící a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy 
VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí" dle čl. I. bod. 1 přijatého usnesení                    
termín: 30.04.2014                                                                                                       

 b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední školou 
zemědělskou a ekologickou a středním odborným učilištěm chladící a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí na financování nezpůsobilých 
výdajů projektu "Zateplení fasády a výměna oken přístavby školy VOŠ, SOŠ a 
SOU Kostelec nad Orlicí" dle čl. I. bod. 2 přijatého usnesení                    
termín:30.04.2014                                                                                                      

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 3 a 4  
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2014  
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

19 

USNESENÍ RK/9/509/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje I" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

kraje I" formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen "ZVZ"). 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní smlouvy, 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
3. zástupce zadavatele: 
Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Zdeněk Vašíček  
4) JUDr. Ivona Térová 
5) Vladimír Hrádek 
Náhradník: 
1) MUDr. Jiří Veselý 
2) MUDr. Miroslav Švábl 
3) Ing. Martin Kastl 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Ing. Josef Prokeš 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/510/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje II" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

20 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

kraje II" formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen "ZVZ"). 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní smlouvy, 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
3. zástupce zadavatele: 
Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Zdeněk Vašíček  
4) JUDr. Ivona Térová 
5) Vladimír Hrádek 
Náhradník: 
1) MUDr. Jiří Veselý 
2) MUDr. Miroslav Švábl 
3) Ing. Martin Kastl 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Ing. Josef Prokeš 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/511/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje III" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

kraje III" formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen "ZVZ"). 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní smlouvy, 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
3. zástupce zadavatele: 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

21 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Zdeněk Vašíček  
4) JUDr. Ivona Térová 
5) Vladimír Hrádek 
Náhradník: 
1) MUDr. Jiří Veselý 
2) MUDr. Miroslav Švábl 
3) Ing. Martin Kastl 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Ing. Josef Prokeš 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/512/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) ve výši 200.000 Kč na řízení III. etapy projektu s názvem 
"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" z 
finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení a administraci 
projektů Centru investic, rozvoje a inovací 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací 

zajištěním realizace III. etapy projektu dle bodu I                     
termín:31.12.2014                                                                                                      

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                    
termín:31.05.2014                                                                                                       

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

22 

USNESENÍ RK/9/513/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  znění komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování (povinné přílohy k žádosti o 

dotaci do 60. výzvy OPŽP) na realizaci projektů ve znění dle přílohy č. 1 (žadatel 
příspěvková organizace) a 2 (žadatel Královéhradecký kraj) důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  se zněním komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování (povinné přílohy k 

žádosti o dotaci do 60. výzvy OPŽP) na realizaci projektů ve znění dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci 
projektů předkládaných do 60. výzvy OPŽP (dle seznamu v důvodové zprávě) ve 
znění dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy                              
termín: 25.04.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín:25.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/514/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek CIRI na zajištění 

provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. "českého domu" 
podepsaného dne 26. 3. 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 4 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění 
provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. "českého domu" dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2014                                                                                                       

 

  
USNESENÍ RK/9/515/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  a) Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku za účelem zajištění funkce hlavního technického manažera 
projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí", podepsaného dne 4. 3. 2013 ve znění dodatku  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

23 

 
č. 1 podepsaného dne 24. 3. 2014, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku za účelem zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v rámci 
realizace staveb "Průmyslová zóna Vrchlabí" v orgánech ČR pro tuto problematiku, 
ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku za účelem zajištění funkce hlavního technického 
manažera projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí" podepsaného dne 4. 3. 2013 
ve znění dodatku č. 1 podepsaného dne 24. 3. 2014, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy                               
termín:31.05.2014                                                                                                       

 b) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku za účelem zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v 
rámci realizace staveb "Průmyslová zóna Vrchlabí" v orgánech ČR pro tuto 
problematiku, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                    
termín:31.05.2014                                                                                                       

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                              
termín:31.05.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/516/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí   jih, regionální 

infrastruktura   zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru na 
úseku Studenec   Dolní Branná" se zhotovitelem AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 218, 
se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí   jih, 
regionální infrastruktura   zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru na úseku Studenec   Dolní Branná"                     
termín:30.04.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

24 

USNESENÍ RK/9/517/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 800 867,54 Kč a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 680 
737,42 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 120 130,12 
Kč (kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                       

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.08.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/518/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  souhrnnou informaci o realizaci projektu Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod k datu 31.3.2014, dle přiloženého dokumentu Důvodová zpráva 
realizace projektu Oblastní nemocnice Náchod 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a harmonogram 1. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Přípravu a harmonogram 1. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                       

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

25 

USNESENÍ RK/9/519/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o možné výzvě v rámci Regionálního operačního programu doprava 
II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě výsledku 6. jednání řídícího týmu OPD v souladu s čl. 16, odst. 10 

Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje zadání veřejné zakázky na akci 
 a) III/3023 Teplice nad Metují-rekonstrukce silnice III/3023 na zpracování 

aktualizace projektové dokumentace a zpracování dokumentace pro 
provádění stavby společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČ: 274 66 
868 v hodnotě 640 500 Kč bez DPH 

 b) III/30320 Rekonstrukce ul. Na Babí v Polici nad Metují na zpracování 
aktualizace projektové dokumentace a zpracování dokumentace pro 
provádění stavby společnosti STRADA HK s.r.o., IČ: 275 35 461 v hodnotě 
450 500 Kč bez DPH 

 c) III/3172 Čermná nad Orlicí-Borohrádek, 1. etapa na zpracování aktualizace 
projektové dokumentace a zpracování dokumentace pro provádění stavby 
společnosti IDProjekt s.r.o. IČ: 02497247 v hodnotě 299 850 Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
termín:30.06.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/520/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky stavební akce III/29827 Krňovice  Běleč nad Orlicí -
Svinary" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je TRANSCONSULT s.r.o., se sídlem 

Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 474 55 292, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 570 000,- Kč bez DPH, cena 689 700,- Kč vč. 
DPH) 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

26 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: TRANSCONSULT s.r.o., se sídlem Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, 
IČ: 474 55 292 
termín:15.05.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/521/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem " III/2962 Horní Maršov Horní Albeřice 

" formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/2962 Horní Maršov Horní Albeřice" 

formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh dle důvodové zprávy k veřejné zakázce 
III/2962 Horní Maršov Horní Albeřice" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení:  
člen: Mgr. Libuše Němcová, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: JUDr. Ivona Térová, náhradník: Mgr. Lenka Tobišková 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
člen Josef Dvořák, náhradník: Ing. Karel Janeček 
člen: Ing. Petr Kebus, náhradník: Bc. Petr Luska  
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: František Čepek, náhradník: Ing. Jan Zachoval 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení                    

termín:30.06.2014                                                                                                       
 

 
USNESENÍ RK/9/522/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění analýz centrálních nákupů, optimalizace 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

27 

distribučních poplatků elektrické energie a rozvoj elektronického nástroje pro 
administraci veřejných zakázek (EZAK) podepsaného s CIRI dne 10. 2. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2014                                                                                                       

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/523/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku Centra EP (nyní CIRI), příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, sestavené k 31. 12. 2013 včetně výsledku hospodaření a 
jeho rozdělení do fondů dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení     
termín:30.05.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/524/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s návrhem smlouvy o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným 
sborem Královéhradeckého kraje. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního 
příspěvku na projekt "Vrchlabí čp. 1409, požární stanice a zdravotnická záchranná 
služba". 

 2. s návrhem smlouvy o poskytnutí projektové dokumentace mezi Královéhradeckým 
krajem a Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, kterou 
Královéhradecký kraj poskytuje Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého 
kraje projektovou dokumentaci na zhotovení projektu "Vrchlabí čp. 1409, požární 
stanice a zdravotnická záchranná služba" dle ve smlouvě uvedených podmínek.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh smlouvy o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje a návrh smlouvy o 
poskytnutí projektové dokumentace na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

  termín: 08.08.2014  
   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

28 

USNESENÍ RK/9/525/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s demolicí a odstraněním nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če stodoly na st. p. č. 94/2 v k. ú. Robousy a obec Jičín 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, IČ 84549 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/526/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s dodávkou a montáží oken v Oblastní 
nemocnici Náchod a.s., a to v dolní nemocnici v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
budova č.p. 446 na st.p.č. 632, zastavěná plocha a nádvoří (lůžkovém oddělení ORL v 
kuchyňce a úklidové místnosti) 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s dodávkou a montáží oken na lůžkovém 
oddělení ORL v Oblastní nemocnici Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a 
obci Náchod                                
termín:30.06.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/527/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem pozemků, včetně součástí a příslušenství uvedených ve 

specifikaci věcí, která je přílohou tohoto usnesení 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

29 

Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
 Lesy České republiky, s. p.  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Zavazující podmínka: 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku bude i smluvní ujednání, 
zavazující podmínka pro případ zrušení lesnické školy, resp. zrušení výuky 
lesnických nebo mysliveckých oborů. V takovém případě by došlo k zpětnému 
převodu nemovitého majetku do vlastnictví státu. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného ve specifikaci věcí dle bodu I. 1. k 
hospodaření příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov střední škola a vyšší odborná škola v Trutnově, 
Lesnická 9, 541 11 Trutnov, IČ 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/528/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení majetkového uspořádání spojený se žádosti o prodej části 

pozemkové parcely č. 280/7 v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod části pozemku 

p. p. č. 280/7 o výměře cca 44 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
Budoucí kupující: XXXXX 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Termín uzavření kupní smlouvy:  
po skončení 5 let (od uvedení do provozu stavby) udržitelnosti projektu výstavby 
"Digitálního planetária v Hradci Králové" 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

30 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/529/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
XXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěné stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č. 1035/48 o výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/49 o výměře 648 m2 ostatní plocha   silnice 
p.p.č. 1035/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha   silnice 
p.p.č. 1035/58 o výměře 484 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 1318 m2 
Kupní cena: 65.900 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení                              
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

31 

USNESENÍ RK/9/530/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 9 400,- Kč) 
XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 9 400,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 473/19 o výměře 376 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Osenice a obci 
Dětenice 
Kupní cena:18 800,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/531/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice II/280 

Prodávající:  
SJM XXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/280 
p. p. č. 1035/46 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

32 

Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od 
Ministerstva financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/532/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3169 

Prodávající: 
XXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/3169  
-část p. p. č. 948/1 díl "b" o výměře 82 m2 a část p. p. č. 958 díl "a" o výměře 171 
m2 , které jsou dle GP č. 431-160/2013 sloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 948/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 253 m2,  
v k. ú. a obci Záměl 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:10 120,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

33 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/9/533/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice II/280 

Prodávající:  
SJM XXXXX - spoluvlastnický podíl ˝ (cena podílu 100 Kč) 
XXXXX - spoluvlastnický podíl ˝ (cena podílu 100 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/280 
p. p. č. 1035/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Kupní cena: 200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od 
Ministerstva financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14.04.2014 
 

34 

USNESENÍ RK/9/534/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

28.04.2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                         
termín:28.04.2014                                                                                                       

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


